
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1095/05-07-2022 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΠΟΛ.1026/16.2.2016 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων “Θέση μη κοινοτι-
κών και εγχώριων εμπορευμάτων σε Ελεύθερη 
Ζώνη: α. Διαδικασία απαλλαγής από το φόρο 
προστιθέμενης αξίας κατά τη θέση εμπορευμά-
των σε Ελεύθερη Ζώνη. β. Διαδικασία καταβολής 
του φόρου προστιθέμενης αξίας κατά την έξοδο 
των εμπορευμάτων από την ελεύθερη Ζώνη και 
την ανάλωσή τους στο εσωτερικό της χώρας”  - 
Αναμόρφωση - επικαιροποίηση του κανονιστικού 
πλαισίου και προσαρμογή της διαδικασίας, ώστε 
να καθίσταται εφικτή η πλήρης ψηφιοποίησή 
της» (Β’ 3896).

2 Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων από Δικαστικούς 
Επιμελητές για την εγγραφή πράξεων στα τηρού-
μενα κτηματολογικά βιβλία στα Κτηματολογικά 
Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Α. 1147 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1095/05-07-2022 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Τροποποίηση της υπό στοι-

χεία ΠΟΛ.1026/16.2.2016 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων “Θέση μη κοινο-

τικών και εγχώριων εμπορευμάτων σε Ελεύθε-

ρη Ζώνη: α. Διαδικασία απαλλαγής από το φόρο 

προστιθέμενης αξίας κατά τη θέση εμπορευμά-

των σε Ελεύθερη Ζώνη. β. Διαδικασία καταβολής 

του φόρου προστιθέμενης αξίας κατά την έξοδο 

των εμπορευμάτων από την ελεύθερη Ζώνη και 

την ανάλωσή τους στο εσωτερικό της χώρας” - 

Αναμόρφωση - επικαιροποίηση του κανονιστι-

κού πλαισίου και προσαρμογή της διαδικασίας, 

ώστε να καθίσταται εφικτή η πλήρης ψηφιοποί-

ησή της» (Β’ 3896).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1-5, 7-9, 10, 13, 14, 16, 17, 19-22, 

24, 27, 28, 30, 32, 35, 36, 38 και 60 του Κώδικα Φ.Π.Α. 
(ν. 2859/2000, Α’248) και ιδίως της εξουσιοδοτικής διά-
ταξης της παρ. 2 του άρθρου 25 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5726

64177



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64178 Τεύχος B’ 5726/29.09.2023

β. Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού.

γ. Του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265).
δ. Του Καν. (ΕΕ) 52/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 9ης Οκτωβρίου 2013 για τη θέσπι-
ση του Ενωσιακού Τελωνειακού Κώδικα (L 269).

ε. Του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2015/2446 της 
Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2015 για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά λεπτομερείς κανόνες 
σχετικούς με ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού Τελω-
νειακού Κώδικα (L 343).

στ. Του εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 2015/2447 της Επιτρο-
πής της 24ης Νοεμβρίου 2015 για τη θέσπιση λεπτο-
μερών κανόνων εφαρμογής ορισμένων διατάξεων του 
Κανονισμού (ΕΕ) 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα (L 343).

ζ. Του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2016/341 της Επι-
τροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2015 για τη συμπλήρωση 
του Καν. (ΕΕ) 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά μεταβατικούς κανό-
νες για ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού Τελωνειακού 
Κώδικα για τις περιπτώσεις που τα σχετικά ηλεκτρονικά 
συστήματα δεν έχουν τεθεί ακόμα σε λειτουργία και την 
τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 
2446/2015 της Επιτροπής (L 69).

η. Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(Β’ 130 και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1026/16-02-2016 απόφαση 
του Γ.Γ.Δ.Ε. «Θέση μη κοινοτικών και εγχώριων εμπορευ-
μάτων σε Ελεύθερη Ζώνη: α. Διαδικασία απαλλαγής από 
τα φόρο προστιθέμενης αξίας κατά τη θέση εμπορευ-
μάτων σε Ελεύθερη Ζώνη, β. Διαδικασία καταβολής του 
φόρου προστιθέμενης αξίας κατά την έξοδο των εμπο-
ρευμάτων από την Ελεύθερη Ζώνη και την ανάλωσή 
τους στο εσωτερικό της χώρας» (Β’ 577).

4. Την υπό στοιχεία Α.1095/05-07-2022 απόφαση του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΠΟΛ.1026/16.2.2016 απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων “Θέση μη κοινοτικών και εγχώ-
ριων εμπορευμάτων σε Ελεύθερη Ζώνη: α. Διαδικασία 
απαλλαγής από το φόρο προστιθέμενης αξίας κατά τη 
θέση εμπορευμάτων σε ελεύθερη Ζώνη. β. Διαδικασία 
καταβολής του φόρου προστιθέμενης αξίας κατά την 
έξοδο των εμπορευμάτων από την ελεύθερη Ζώνη και 

την ανάλωσή τους στο εσωτερικό της χώρας” - Αναμόρ-
φωση - επικαιροποίηση του κανονιστικού πλαισίου και 
προσαρμογή της διαδικασίας, ώστε να καθίσταται εφικτή 
η πλήρης ψηφιοποίησή της» (Β’ 3896).

5. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και τις αποφάσεις 
υπ΄αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία  5294 ΕΞ 
2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοι-
χεία Α.1095/2022 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, με 
σκοπό τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης της ισχύ-
ος της, ώστε να συμπίπτει με το χρόνο θέσης σε λειτουρ-
γία του λογισμικού που αφορά στην ψηφιοποίηση της 
διαδικασίας θέσης μη κοινοτικών και εγχώριων εμπορευ-
μάτων στο τελωνειακό καθεστώς της ελεύθερης ζώνης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση του άρθρου 2 
της υπό στοιχεία Α. 1095/2022 απόφασης

Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Α. 1095/2022 απόφασης 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ τροποποιείται, ως ακολούθως:

«Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.2.2024».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 250/7 (2)
Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων από Δικαστι-

κούς Επιμελητές για την εγγραφή πράξεων στα 

τηρούμενα κτηματολογικά βιβλία στα Κτηματο-

λογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο - Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του 

ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 και ειδικότερα του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64179Τεύχος B’ 5726/29.09.2023

δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 14, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 2 του ν. 4164/2013 
(Α’ 156) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
79 του ν. 4685/2020.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
και ειδικότερα της περ. α) της παρ. 9.

3. Την υπ’  αρ. 61/16/10.04.2019 απόφαση του ΔΣ 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Καθορισμός του τρό-
που υποβολής και του περιεχομένου των αιτήσεων για 
την εγγραφή πράξεων και τη χορήγηση αντιγράφων και 
πιστοποιητικών από τα τηρούμενα βιβλία στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα 
’’Ελληνικό Κτηματολόγιο’’ - Ηλεκτρονική τήρηση βιβλίων 
του συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών - Ψηφιακή 
εγγραφή αιτήσεων - Ρύθμιση ζητημάτων για την τήρη-
ση έντυπων βιβλίων του συστήματος Μεταγραφών και 
Υποθηκών» (Β’ 1390).

4. Την υπ’ αρ. 101/16/28.05.2020 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική υποβολή 
αιτήσεων για την εγγραφή πράξεων στα τηρούμενα κτη-
ματολογικά βιβλία στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα 
Υποκαταστήματα του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο - 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του 
ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390)» (Β’ 2681).

5. Την υπ’ αρ. 18407 οικ/05.06.2022 απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης και Επικρατείας «Επίδοση εγ-
γράφων με ηλεκτρονικά μέσα» (Β’ 2318).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Στο τέλος της παρ. 6 του «Άρθρου 1 Α» της υπ’ αρ. 61/

16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 1390), όπως προστέθηκε με το Άρθρο 1
της υπ’ αρ. 101/16/28.05.2020 ίδια απόφασης (Β’ 2681), 
προστίθενται εδάφια ως εξής:

«Κατά την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων για 
την εγγραφή πράξεων σύμφωνα με τα άρθρα 12 και 14 
παρ. 1 του ν. 2664/1998 που περιέχονται σε έγγραφα που 
συντάσσουν οι Δικαστικοί Επιμελητές ή διακινούν οι ίδιοι 
κατά την κείμενη νομοθεσία και για τα οποία προβλέπε-
ται νόμιμη προδικασία επίδοσης κατά τις διατάξεις του 
Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, ο «Χρήστης» (Δικαστικός 
Επιμελητής) συμπληρώνει σε ειδικό πεδίο της εφαρμο-
γής τα στοιχεία της ηλεκτρονικής απόδειξης που έλαβε 
η ηλεκτρονική επίδοση που αυτός επιχείρησε για την 
ίδια πράξη στο Σύστημα Ηλεκτρονικών Επιδόσεων (ΣΗΕ) 
που διαχειρίζεται η Ομοσπονδία Δικαστικών Επιμελη-

τών Ελλάδας (ΟΔΕΕ), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18407 
οικ/05.06.2022 απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης 
και Επικρατείας (Β’ 2318). Το υποβληθέν αίτημα για την 
καταχώριση της εγγραπτέας πράξης λαμβάνει αριθμό 
και ημερομηνία κατά το χρόνο υποβολής του στο Σύστη-
μα Πληροφορικής του Εθνικού Κτηματολογίου σύμφωνα 
με την αρχή της χρονικής προτεραιότητας που ορίζεται 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 2664/1998 και, για 
την αποδοχή ή την απόρριψή του λαμβάνεται υπόψη η 
ολοκλήρωση της ηλεκτρονικής επίδοσης της ίδιας πρά-
ξης που προηγήθηκε, για να καταστεί αυτή υποστατή, 
σύμφωνα με το άρθρο 7 της προαναφερόμενης υπουρ-
γικής απόφασης. Όταν η επίδοση έχει διενεργηθεί διά 
ζώσης, συνυποβάλλεται προς απόδειξη, σε σαρωμένη 
μορφή, το έγγραφο της έκθεσης επίδοσης.»

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του Φο-
ρέα Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

Άρθρο 2
Καθορισμός ημερομηνίας για την έναρξη 
της ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων από 
Δικαστικούς Επιμελητές για την εγγραφή 
πράξεων στα τηρούμενα κτηματολογικά 
βιβλία στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα 
Υποκαταστήματα του ΝΠΔΔ «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο»

Οι διατάξεις της υπ’ αρ. 101/16/28.05.2020 απόφασης 
του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2681) για την 
ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων και των συνυποβαλ-
λόμενων εγγράφων στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του ίδιου ΝΠΔΔ για την εγγραφή 
πράξεων στα τηρούμενα κτηματολογικά βιβλία, σύμ-
φωνα με το άρθρο 12 και την παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 2664/1998, εφαρμόζονται από την 2α Οκτωβρίου 2023, 
για εγγραπτέες πράξεις που περιέχονται σε έγγραφα, 
που, κατά την κείμενη νομοθεσία, συντάσσονται ή και 
διακινούνται από Δικαστικούς Επιμελητές κατά την 
άσκηση των καθηκόντων τους.

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με την 
επιφύλαξη των οριζομένων στο άρθρο 2. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64180 Τεύχος B’ 5726/29.09.2023

*02057262909230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-29T22:34:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




